Протокол № 3
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

а. Тахтамукай	                                                                                 25.12.2021 г.

Время начала заседания конкурсной комиссии - 10.00
Время окончания заседания конкурсной комиссии - 12.00
Присутствуют члены конкурсной комиссии:
1.Председатель конкурсной комиссии - Хатит Алий Аскербиевич
2.Заместитель Председателя конкурсной комиссии - Чемсо Тимур Русланович
3.Секретарь конкурсной комиссии – Тлепцерше Зарема Хизировна
4.Шайхутдинова Лидия Ивановна
5.Едиджи Саида Махмудовна
6.Джасте Вячеслав Мадинович
7.Заурим Тимур Аскерович
8.Заремук Руслан Муратович

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. Об утверждении результатов конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» 25.12.2021г.

                                                          СЛУШАЛИ:

    1. Информацию Председателя конкурсной комиссии Хатит А.А. - Уважаемые члены конкурсной комиссии! В соответствии с нашим решением от 23.12.2021 года к конкурсу было допущено 3 участника: Неужрок Алий Шихамович, Усов Филипп Сергеевич и Халиш Тимур Хамедович. В ходе проведения конкурса 25.12.2021г. Неужрок А.Ш. набрал 1154 балла, Усов Ф.С. – 922 балла, Халиш Т.Х. – 781 баллов.
 В соответствии с пунктом 8.3. Положения о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» по результатам конкурса, мы с вами должны отобрать 2 кандидата, набравших наибольшее количество баллов по результатам конкурса. У нас участвуют всего 3 кандидата. Из них две кандидатуры и должны быть представлены в Совет народных депутатов поселения для выборов Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение». По результатам конкурса нами составлено Заключение, которое необходимо утвердить и опубликовать в газете «Согласие». Кроме того, мы должны принять решение об определении победителей конкурса, которыми являются наши участники набравшие наибольшее количество баллов. Это Неужрок А.Ш. и Усов Ф.С.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Шайхутдинова Л.А.  - Уважаемые члены конкурсной комиссии. Мы все принимали участие в конкурсе. Каждый из нас самостоятельно оценивал каждого из участников. Суммирование данных наших оценочных листов произведено нами. Результаты конкурса занесены в данное заключение. Предлагаю его утвердить.
1. Чемсо Т.Р. - Уважаемые члены комиссии. У нас всего два кандидата. В соответствии с положением о проведении конкурса, мы должны предложить Совету народных депутатов поселения две кандидатуры для избрания Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение». Полагаю, что необходимо утвердить заключение конкурсной комиссии от 25.12.2021г. и отобрать для участия в выборах Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» кандидатуры Неужрок Алия Шихамовича и Усова Филиппа Сергеевича.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить заключение конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» от 25.12.2021г. о результатах конкурса, (заключение прилагается).
1. Отобрать по результатам конкурса для избрания Советом народных депутатов муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» Главы муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» две кандидатуры:
      - Неужрок Алий Шихамович, с суммой баллов по результатам конкурса  1154 (одна тысяча сто пятьдесят четыре).
[bookmark: _GoBack]       - Усов Филипп Сергеевич, с суммой балов по результатам конкурса 922 (девятьсот двадцать два).

           Голосовали:    за - 8
                                  против- нет
                                  воздержались – нет

Председатель конкурсной комиссии: ___________________ А.А. Хатит

Секретарь конкурсной комиссии: ______________________ З.Х. Тлепцерше